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گزارش

مسعود حمیدی

 از 20 روز پیــش تاکنــون قیمــت گوشــت قرمــز 
گوسفندی از 85 هزار تومان به 100 هزار تومان 
در روز گذشته رسید، عرضه کنندگان مدعی اند 
خروج دام عامل گرانی است و تولیدکنندگان با 
اســتناد به آمار این ادعا را رد می کنند. از سویی 
ســناریوی قاچــاق دام نیز مانند ســال گذشــته 
مطرح شــده اســت امــا درهرصورت مســئولان 

همچنان دست روی دست گذاشته اند.

به گزارش خراسان رضوی، معمای چندوجهی، 
بازار گوشــت، به ویــژه گوشــت قرمز ســابقه ای 
طولانــی در کشــور دارد و یادمــان نمــی رود 
شــاهد  روزهایــی  چنیــن  در  گذشــته  ســال 
افسارگســیختگی در بــازار این کالای اساســی 
سبد خانواده های ایرانی بودیم، انگشت اتهام به 
سمت قاچاق دام و کمبود دام زنده در بازار رفت 
برخی دستگیر شدند، مســئولان از برنامه های 
خود برای افزایش تولید دام سبک گفتند خلاصه 
قیمت گوشت قرمز از کیلویی ۱۱0 و ۱20 هزار 

تومان به حدود ۸5 هزار تومان کاهش یافت.

سناریوی سال گذشته در حال تکرار شدن 	 
است؟

از ابتدای بهمن ماه امسال قیمت گوشت قرمز 
در بــازار مشــهد دوباره ســیر صعودی بــه خود 
گرفت و قیمت هر کیلو ران گوسفند از ۸5 هزار 
تومان اوایل بهمن روز گذشــته به حدود ۱00 
هزار تومان رســید. البته این قیمت در مناطق 
مختلف شــهر ، بین  کیلویی ۹5 هــزار تومان و 
و بیش از ۱00 هزار تومان متغیر اســت. رئیس 
اتحادیه گوشت قرمز مشهد معتقد است خروج 

دام زنده و گوشــت از اســتان عامــل اصلی این 
گرانی اســت )به نظر می رسد ســناریوی سال 

گذشته در حال تکرار شدن است(

دام سبک گران شده است	 
مهدی باقــری در گفت وگو با خراســان رضوی 
با تایید افزایش قیمت گوشت قرمز گوسفندی 
بــه کیلویــی ۱00 هزار تومــان در بازار مشــهد 
می گوید: دام زنده از اســتان خارج می شــود و 
قیمت دام سبک طی هفته های گذشته از ۳2 
هزار تومان بــه بیش از 40 هزار تومان رســیده 
است. طبیعی است وقتی دام زنده افزایش ۱0 
هزار تومان داشته باشــد قیمت لاشه گوسفند 

نیز به کیلویی ۸2 هزار تومان برسد.

یک ادعا؛ دام از کشور خارج می شود	 
رئیس اتحادیه گوشــت قرمز مشهد می گوید: تا 
هفته های گذشته دام سبک از استان خراسان 
شمالی به مشهد می آمد اما این روزها این دام ها 
به استان های غربی و جنوبی فرستاده می شود. 
علاوه بر این دام سبک از استان خراسان رضوی 

هم خارج می شــود و حتی گفته می شود برخی 
محموله ها به خارج از کشور فرستاده می شود. 
حتی شــنیده ها حاکی از آن اســت که گوشــت 
قرمز هم از استان خارج و به دیگر استان ها ارسال 
می شــود. بنابراین تــا زمانی که بحــث مدیریت 
تنظیم بازار تصمیــم بر جلوگیــری از خروج دام 
از اســتان نگیرد این روال ادامه خواهد داشت.
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
اما معتقد اســت که افزایش اخیر قیمت گوشت 
ارتباطی با خروج دام از اســتان ندارد و عواملی 
مانند کاهش عرضه دام ســبک به بــازار و وجود 
برخی نابه سامانی ها در عرضه ،در کشتارگاه ها 

و بازار عامل گرانی گوشت است.

چند محموله به ظن قاچاق	 
رســول فــرزاد فــرد در گفــت وگــو با خراســان 
رضوی می گوید: هرچند طــی هفته های اخیر 
ســه محموله دام زنده به ظن قاچــاق به مقصد 
خارج از استان کشف شده است اما آن گونه که 
گفته می شــود ما با قاچاق دام از استان مواجه 
نیســتیم هرچند ما تمامی تدابیر لازم را در این 

خصوص اعمــال کرده ایم. خروج دام از کشــور 
به طورکلی ممنوع است اما خروج دام از استان 
ممنوع نیست ولی برای خروج دام از استان باید 

مجوزهای دام پزشکی گرفته شود.

کاهش خروج دام زنده از استان	 
متولی اصلی مدیریت تولید دام زنده در استان 
در واکنش به ســخنان رئیس اتحادیه گوشــت  
مشــهد آمارهای اداره کل دام پزشــکی استان 
را مســتند می کنــد و در گفــت وگو با خراســان 
رضوی می گوید: بر اساس گزارش اداره کل دام 
پزشــکی میزان خروج دام زنده از استان در سه 
هفته نخست بهمن ماه در مقایسه با مدت مشابه 
دی ماه امسال کاهش 7 درصدی داشته است. 
یعنی میزان خروج دام زنده از استان در دی ماه 
حدود 2۹ هزار رأس بوده که در بهمن ماه به 27 

هزار رأس کاهش یافته است.

خروج گوشت از استان نصف شده است	 
معاون بهبــود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی 
اســتان در خصــوص خروج گوشــت از اســتان 
نیز می گوید: آمارها بیانگر آن اســت که خروج 
گوشــت گرم و منجمــد از اســتان در بهمن ماه 
نســبت به دی ماه نصــف شــده و از 400 تن به 
200 تن رسیده اســت. از ســویی دیگر میزان 
ورود دام زنــده از دیگــر اســتان ها به خراســان 
رضــوی در دی ماه حــدود ۱5 هــزار رأس بوده 

که در بهمن ماه این آمار تغییری نکرده است. 
وی می افزاید: بر اساس آخرین بررسی میدانی 
ما از میدان هــای عرضه دام ســبک در مشــهد 
که قیمت عمــده دام زنــده را در اســتان تعیین 
می کنند ، دام سبک در این میادین حدود ۳۸ 
هزار تومان قیمت گذاری می شــود. این قیمت 
درواقع قیمت تمام شده تولید دام زنده سبک در 
استان است. با این حساب لاشه گوسفند امروز) 

سه شنبه( در قصابی ها باید بین 75 تا 7۸ هزار 
تومان قیمت گذاری شود و قیمت ران گوسفند 
که حدود ۱0 هزار تومان گران تر از لاشه است 
باید بین ۸5 تــا ۸7 هزار تومان باشــد نه ۱00 
هزار تومــان. بنابرایــن باید دلیل ایــن افزایش 
قیمت ها را جایی دیگر و در دلال بازی ها و بازار 
عرضه جســت وجــو کرد و نــه در عرصــه تولید.
جعفری می گویــد: تولیــد دام زنده در اســتان 
نسبت به سال گذشته حدود ۱0 درصد افزایش 
یافته است و هیچ گونه کمبود عرضه دام سبک 

در میدان های فروش دام نداریم.

مسئولان زودتر تصمیم به مدیریت بازار 	 
بگیرند

روزنامــه خراســان رضــوی ۱0 روز پیــش )20 
بهمن مــاه( راجع  بــه گرانی گوشــت قرمز از ۸5 
به ۹0 هــزار تومان هشــدار داده بود کــه معاون 
امور بازرگانی ســازمان صنعت ، معدن و تجارت 
اســتان دلیــل ایــن افزایــش را در دو موضــوع 
خــروج دام و کمبود عرضه جســت وجــو می کرد 
و خبر از بررســی موضوع در ســتاد تنظیــم بازار 
اســتان داد. روز 24 بهمن مجدد قیمت گوشت 
قرمز) ران گوسفندی( به ۹5 هزارتومان رسیده 
بود که معاون امور اقتصادی استان وعده بررسی 
موضوع و امکان توزیع گوشت قرمز تنظیم بازاری 
در اســتان را داده بود.در نهایت قیمت گوشــت 
قرمز وارد کانال ۱00 هزار تومان شد و مسئولان 
تنظیم بــازار اســتان  هنــوز بــه ایــن جمع بندی 
نرســیده اند کــه بــه توزیع گوشــت قرمــز تنظیم 
بــازاری اقــدام کنند. اگر چــه معــاون اقتصادی 
استاندار از توزیع ۱50 تنی گوشت قرمز تنظیم 
بازار  در آینده نزدیــک خبر داد.بــه همین دلیل 
به رغم هشــدارها بیــم آن می رود که ســناریوی 
افزایش قیمت گوشت در ایام پیش از پایان سال 

و نوروز ۹۹  مانند سال گذشته تکرار شود.

اخبار

اقتصادی

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی 

180هکتار از 245 هکتار گلخانه 
جدید هدف گذاری شده در استان 

محقق شد 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفــت: »برنامــه هدف گذاری امســال ایجاد 
245 هکتار گلخانه جدید در خراسان رضوی بود که 
تاکنون ۱۸0 هکتار آن به صورت قطعی اجرا شــده 
و به بهره برداری رسیده اســت. «  سیدهاشم نقیبی 
در گفــت وگو با خبرنــگار ایرنــا افــزود: ۳۸۸ هکتار 
گلخانه و محیط های کنترل شــده تا انتهای پارسال 
در خراسان رضوی فعال بود. این رقم نسبت به سال 
۱۳۹2 و آغــاز کار دولت تدبیر کــه ۱۱۸ هکتار بود 
حدود سه برابر بیشتر شده است.مدیر امور باغبانی 
ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی رتبه 
سال ۱۳۹۳ این استان را در زمینه سطح زیر کشت 
گلخانه جایگاه دهم کشور اعلام و بیان کرد: با توجه به 
افزایش سطح در این بخش هم اکنون خراسان رضوی 
ششمین استان کشور در کشت گلخانه ای محصولات 
کشاورزی است.وی همچنین گفت: ۹50 میلیارد 
ریال تســهیلات یارانه ای امسال برای توسعه کشت 
گلخانه ای در خراسان رضوی تخصیص یافته است. 
توصیه می شود صاحبان چاه های کشاورزی و منابع 
آب به ویژه در دشت های مشــهد، چناران، فریمان، 
تربت جام، نیشابور، فیروزه، تربت حیدریه و سبزوار از 

این تسهیلات استفاده کنند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی 

مردم اقدامات خارج از برنامه 
 اتوبوس های بین شهری

 را گزارش کنند 
در پــی دریافت گزارش هــای مردمــی در خصوص 
سوارکردن مسافر توسط اتوبوس های بین شهری 
در فضای خارج از پایانه امام رضا )ع( مشــهد، اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
خواســتار گزارش این قبیل تخلفات شد.مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی در 
گفت و گو با ایرنا در این زمینه هرگونه اقدام و توقف 
خارج از برنامه در مســیر ســفر نــاوگان حمل و نقل 
عمومی را تخلف دانست و گفت: با تحول در ساختار 
پایانه مســافربری امام رضا )ع( مشهد، شرکت ها و 
رانندگان باید در پایانه مسافربری و با دریافت بلیت 
اقدام به ســوار کردن مسافر کنند و شــهروندان در 
صورت بروز تخلــف مراتب را از طریــق تلفن گویای 
۱4۱ یا ارســال پیامک به شــماره ۱000525 به 

راهداری اطلاع دهند.

رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و 
تجهیزات مخابراتی مشهد 

فراوانی،  تاثیر گرانی دلار  بر 
گوشی همراه  را به 5 تا 6 درصد 

رساند 
رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و تجهیزات 
مخابراتی مشــهد گفت: فراوانی برندهای مختلف 
گوشــی همراه در بازار، تاثیر افزایش قیمت دلار بر 
این کالا را کاهش داد.افشــین اکبری در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: هم اکنون گوشــی همراه به 
صورت فراوان از طریق مجاری رســمی وارد کشور 
می شود و هیچ مشــکلی در تامین و توزیع آن وجود 
نــدارد.وی ادامــه داد: فــراوان تریــن برند گوشــی 
همراه در بازار کشــور سامسونگ اســت و بعد از آن 
برندهای شیائومی، آنر، هواوی، آیفون و نوکیا جزو 
پرفروش ترین گوشــی ها هســتند.اکبری گفت: با 
این که قیمت دلار طی چند روز اخیر در بازار افزایش 
یافته اما فراوانی گوشــی همــراه تاثیر نــرخ دلار بر 

قیمت این کالا را به 5 تا ۶ درصد رسانده است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

خراسان رضوی رتبه دوم کشور در 
تعداد اسناد تنظیمی را دارد 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: 
این استان از نظر تعداد اسناد تنظیمی پس از تهران 
در جایگاه دوم کشور قرار دارد.محمد حسن بهادر 
مدیرکل ثبــت اســناد و امــلاک خراســان رضوی 
در گفت وگو بــا ایرنا افزود: ســالانه یــک میلیون و 
۱2۳ هزار و 500 ســند در 500 دفترخانه فعال 
این استان تنظیم می شــود و به طور متوسط در هر 
دفترخانه 2 هــزار و ۹50 ســند تنظیم می شــود.
وی ادامه داد: میانگین رشــد اســناد ثبت شده در 
دفاتر اســناد رســمی اســتان طی ۱0 ســال اخیر 
۶.۳ درصد اســت و از شهریور ســال ۹2 تاکنون با 
راه اندازی سامانه الکترونیک اسناد رسمی چهار 
میلیــون و 5۹5 هزار و ۸۶۹ ســند و هفت میلیون 
و 540 هزار اثر انگشــت در این ســامانه ثبت شده  
اســت.وی گفت: این اســتان از نظر صدور اســناد 
تک برگــی نیز در جایگاه ســوم کشــور قــرار دارد و 
از مجمــوع 2 میلیــون و ۹۳4 هــزار و 4۱2 ســند 
دفترچه ای صادر شــده در اســتان تاکنــون حدود 
یک میلیون و 255 هزار دفترچه تبدیل به سند تک 

برگی یا حد نگار شده  است.

گوشت قرمز وارد کانال 100 هزار تومان شد 

 معمای چند وجهی گوشت

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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